КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ г. ЧЕЛЯБИНСКА

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 80 г. Челябинска»
454092, г.Челябинск, ул.Елькина, 88 телефон-факс 237-81-21,

ИНН 7451053569, КПП 745101001,

ОГРН 1027402902010,ОКПО 36918995, ОКОГУ 49007

E-mail.: gimnazia80@mail.ru

ПРИКАЗ
10.05.2016г.                                                                                                    № 56.1
О проведении диагностических

работ по русскому языку и

математике в 10-х кл.

МАОУ «Гимназия № 80 г. Челябинска»

На основании приказа Комитета по делам образования города Челябинска от 06.05.2016 г. № 668-у «О проведении диагностических работ по русскому языку и математике в 10-х классах общеобразовательных организаций города Челябинска», в соответствии с планом работы Комитета по делам образования города Челябинска на 2016 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести диагностические работы для учащихся 10-х классов МАОУ «Гимназия №80 г. Челябинска» по следующим предметам:

12 мая – русский язык; время проведения работы: 8.00 – 10.00 ч.;

18 мая – математика; время проведения работы: 9.50 – 11.30 ч.

2. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение диагностических работ в гимназии зам. директора по УВР Николаеву В.В.
3. Назначить ответственным организатором диагностической работы по русскому языку Гитенко Е.В., учителя русского языка и литературы, по математике – Чипышеву Л.В., руководителя структурного подразделения учителей математики и информатики МАОУ «Гимназия №80 г. Челябинска», учителя математики.
4. Назначить ответственным за техническое обеспечение проведения диагностических работ, печать и тиражирование КИМ Соловьеву М.В., заместителя директора по информатизации.

5. Обеспечить подготовку аудиторий в соответствии с санитарно-гигиеническим требованиям, изолированным от аудиторий, используемых для проведения учебных занятий остальных учащихся. Отв.: Третьякова О.С.

6. Проинформировать обучающихся и их родителей о сроках проведения диагностических работ по русскому языку и математике в 10-х классах. Отв.: классные руководители 10-х классов

7. Осуществить корректировку расписания учебных занятий в 10-х классах МАОУ «Гимназия №80 г. Челябинска»  на12 мая, 18 мая  2016 г. Отв.: Широкова Е.Е.

8. Назначить организаторами и общественными наблюдателями в аудиториях следующих педагогов гимназии:

12 мая  (русский язык, 8.00 – 10.00 ч):

каб. 309: организатор -  Петрулева О.А., общественный наблюдатель -  Емелюшина Т.С.
каб. 203 – организатор - Таранова Т.В., общественный наблюдатель - Лукиных М.А.,

18 мая  (математика, 9.50  – 11.30 ч.):

каб. 306 – организатор Делиу Р.В., общественный наблюдатель – Болотина Т.Е.;

каб. 308 – организатор Николаева В.В., общественный наблюдатель – ШарафиловаВ.В.
каб. 207 – организатор Таранова Т.В., общественный наблюдатель – Потелещенко И.П.

9. Утвердить состав предметных комиссий по русскому языку и математике для проверки работ учащихся 10-х классов в составе:

Русский язык:

Галактионова Н.Е., учитель русского языка и литературы, председатель предметной комиссии;

Константинова С.Г., учитель русского языка и литературы;
Куликова М.Ю., учитель русского языка и литературы;

Делиу Р.В., учитель русского языка и литературы.
Математика:

Чипышева Л.В., учитель математики, председатель предметной комиссии;

Сергеева В.В., учитель  математики;
Широкова Е.Е., учитель математики;

Болотина Т.Е., учитель математики.
10. Назначить ответственными техническими специалистами для внесения результатов диагностических работ в автоматизированную систему «Сетевой Город. Образование» следующих педагогов гимназии:

Русский язык – Куликова М.Ю.
Математика – Соловьева М.В.

11. Осуществить  самоанализ результатов проведения диагностических работ по русскому языку и математике и разработать план действий по ликвидации пробелов в знаниях обучающихся в срок до 20.05.2016 г. Отв.: руководители структурных подразделений лаборатория «Филология», математики Галактионова Н.Е., Чипышева Л.В., учителя-предметники.

12. Довести результаты проведения диагностических работ до сведения обучающихся и их родителей по русскому языку – в срок до 16.05.2016 г., по математике – в срок до 22.05.2016 г. Отв.: учителя-предметники, кл. руководители 10-х кл.
       Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор МАОУ «Гимназия № 80 г. Челябинска»                               М.Б. Горюшкина